Ханты-мансийский автономный округ-Югра

Березовский район

сельское поселение Саранпауль

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  САРАНПАУЛЬ

РЕШЕНИЕ

14.08.2013г.

№ 168

с. Саранпауль
О передаче осуществления части полномочий

органов местного самоуправления сельского

поселения Саранпауль  по дорожной деятельности

органам местного самоуправления Березовского

района на 2014 год

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 18.10.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  уставом сельского поселения Саранпауль

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Передать     осуществление      полномочий     органов         местного

самоуправления сельского поселения Саранпауль  по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения  в границах населенных пунктов поселения, и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения, в границах населенных пунктов поселения,  а также осуществление иных  полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, в части, в соответствии со статьями 16 Федерального закона от 18.10.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной  деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта автомобильных дорог органам местного самоуправления Березовского района на 2014 год.

2.  Главе сельского поселения Саранпауль от имени администрации  сельского поселения Саранпауль   заключить  соглашение с администрацией Березовского района о передаче осуществления вышеуказанных полномочий по решению вопросов местного значения.

3. Установить, что администрация сельского поселения Саранпауль перечисляет в бюджет Березовского района межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий в сроки установленные соглашением,  объем межбюджетных трансфертов составляет   – 1000 (одна тысяча    рублей 00 копеек).

4. Направить настоящее решение главе администрации Березовского района.

5.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
[image: image1.jpg]

Глава сельского поселения

Н.Н.Артеев